

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains	166 074		166 074	166 074
Constructions	12 898 305	10 602 826	2 295 478	2 608 465
Installations techniques, matériel et outillage	2 565 997	2 040 784	525 213	568 877
Autres immobilisations corporelles	236 894	205 051	31 843	33 611
Immob. en cours / Avances et acomptes	492 387		492 387	4 800
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total I	16 359 656	12 848 661	3 510 995	3 381 827
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	7 395	2 843	4 552	2 352
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	256 392		256 392	125 395
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 427 485		3 427 485	3 504 697
Charges constatées d'avance	123 454		123 454	110 861
Total II	3 814 726	2 843	3 811 883	3 743 304
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	20 174 381	12 851 504	7 322 877	7 125 130

Bilan

	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	1 824 392	1 824 392
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	1 824 392	1 824 392
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves	1 565 573	1 565 573
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	1 565 573	1 565 573
Autres réserves		
Report à nouveau	2 433 642	2 003 038
Excédent ou déficit de l'exercice	55 793	430 603
Situation nette (sous-total)	5 879 400	5 823 607
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	75 224	81 076
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total I	5 954 623	5 904 682
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	220 252	185 550
Total III	220 252	185 550
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts	76 605	240 084
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	76 605	240 084
Emprunts et dettes financières diverses	1 450	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	404 548	392 333
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	311 250	80 659
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	212 585	169 344
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 996	
Autres dettes	67 999	58 859
Produits constatés d'avance	71 568	93 619
Total IV	1 148 002	1 034 899
Ecarts de conversion - Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 322 877	7 125 130

Résultat

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations	60		60			
Ventes de biens et de services	5 537 315		5 401 124		136 192	2,52
Ventes de biens						
Ventes de prestations services	5 537 315	98,50	5 401 124	98,71	136 192	2,52
Produits de tiers financeurs	89 965		90 110		-146	-0,16
Concours publics et subventions d'exploitation	84 019	1,49	70 170	1,28	13 849	19,74
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consom						
Ressources liées à la générosité du public	95		95			
Contributions financières	5 850	0,10	19 845	0,36	-13 995	-70,52
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de ch	6 560	0,12	13 610	0,25	-7 049	-51,80
Utilisation des fonds dédiés						
Autres produits	203 488	3,62	140 342	2,56	63 145	44,99
Total I	5 837 388	103,84	5 645 246	103,18	192 143	3,40
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises						
Variations de stock						
Autres achats et charges externes	2 793 470	49,69	2 446 067	44,71	347 403	14,20
Aides financières	4 355	0,08	4 612	0,08	-257	-5,57
Impôts, taxes et versements assimilés	225 465	4,01	212 615	3,89	12 850	6,04
Salaires et traitements	1 545 772	27,50	1 463 411	26,75	82 362	5,63
Charges sociales	584 900	10,40	528 141	9,65	56 759	10,75
Dotations aux amortissements et aux dépréciati	568 664	10,12	590 416	10,79	-21 752	-3,68
Dotations aux provisions	34 702	0,62	5 119	0,09	29 583	577,86
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	227		7 980	0,15	-7 753	-97,16
Total II	5 757 556	102,42	5 258 360	96,11	499 196	9,49
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	79 833	1,42	386 886	7,07	-307 053	-79,37
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti						
Autres intérêts et produits assimilés	64 305	1,14	3 965	0,07	60 341	NS
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de						
Différences positives de change						
Produits nets / cessions de valeurs mob. de pla						
Total III	64 305	1,14	3 965	0,07	60 341	NS
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amort., aux dépréciations et provi						
Intérêts et charges assililées	775	0,01	1 557	0,03	-782	-50,23
Différences négatives de change						
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla						
Total IV	775	0,01	1 557	0,03	-782	-50,23
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	63 530	1,13	2 408	0,04	61 123	NS
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)	143 363	2,55	389 293	7,11	-245 930	-63,17
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion	15 484	0,28	36 869	0,67	-21 385	-58,00
Sur opérations en capital						
Reprises provisions, dép., et transferts de charg	21 678	0,39	21 267	0,39	411	1,93
Total V	37 162	0,66	58 136	1,06	-20 974	-36,08

Résultat

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	110 589	1,97	16 739	0,31	93 849	560,66
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, aux dépréciations et provi						
Total VI	110 589	1,97	16 739	0,31	93 849	560,66
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-73 427	-1,31	41 397	0,76	-114 824	-277,37
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	14 143	0,25	87		14 056	NS
Total des produits (I + III + V)	5 938 855	105,65	5 707 346	104,31	231 509	4,06
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI	5 883 062	104,65	5 276 743	96,44	606 319	11,49
EXCEDENT OU DEFICIT	55 793	0,99	430 603	7,87	-374 810	-87,04
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA						
Dons en nature						
Prestations en nature			14 644		-14 644	-100,00
Bénévolat						
TOTAL			14 644		-14 644	-100,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite			14 644		-14 644	-100,00
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL			14 644		-14 644	-100,00